establecido en las bases reguladoras de las subvenciones en especie por las que
se  rige  la  presente  convocatoria,  teniendo  en  cuenta  la  cuantía  de  los
presupuestos  asignados.

2. La cuantía total máxima para la presente convocatoria será de doscientos
cincuenta mil euros (250.000 €), imputados a la anualidad 2026.

3. Se podrá incrementar la cuantía máxima de la presente convocatoria con
sujeción a lo dispuesto en el artículo 58 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio,
por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,